РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РАДИЩЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
15.12.2023 г.                                                                                                  №4/34

п.Октябрьский

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Программы управления собственностью муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2024 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области решил:
1. Утвердить Программу управления собственностью муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2024год (приложение 1).
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникающие с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования
Октябрьское сельское поселение	                                                О.В. Прохорова

Приложение
к решению Совета депутатов
МО Октябрьское сельское поселение
Радищевского района Ульяновской области
15.12.2023 г. №4/34

ПРОГРАММА
управления собственностью муниципального образования
Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2024 год.

I. Цели и основные направления совершенствования управления
муниципальной собственностью муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области.
1. Политика в сфере управления муниципальной собственностью муниципального образованияОктябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области будет направлена на достижение следующих целей:
1) Увеличение доходов бюджета на основе эффективного управления муниципальной собственностью муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области.
2) Использование муниципальной собственности в качестве инструмента для привлечения инвестиций в экономику муниципального образования Октябрьское сельское поселение.
3) Вовлечение в оборот максимального количества объектов муниципальной собственности.
4) Совершенствование системы учёта объектов муниципальной собственности муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области

II. Основные виды и предполагаемый размер доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области, и расходов, связанных с управлением указанным имуществом.

1. Предполагаемый размер по основным видам доходов муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, составит 595 тыс.руб.:
1) Предполагаемый размер доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности, составит 45 тыс.руб.
2) Предполагаемый размер доходов от продажи здания бани составит 300 тыс.руб.
3) Предполагаемый размер доходов от продажи здания магазина составит 200 тыс.руб.
4) Предполагаемый размер доходов от продажи земельного участка 50 тыс. руб.
2. Предполагаемый размер по основным видам расходов, связанных с управлением имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области, составит 8,5тыс.руб.:
1) На оценку зданий составит 7000 тыс.руб.;
2) На оценку земельного участка 3,5 тыс. руб.
3) На подготовку документов для аукциона и следующей продажи составит 5 тыс.руб.
____________________